
平成２８年度一般会計・広報特別会計（合算）収支補正予算比較表
平成２９年１月１９日

日本商工会議所
（単位：千円）

区        分 補　正　後　予　算　額 現　行　予　算　額 比較増・減（△）

一般 広報 計① 一般 広報 計② 額③（①-②） 率③/②（％）

収入総計 9,639,830 338,848 9,978,678 9,607,979 338,848 9,946,827 31,851 0.3

   会費収入 772,088 0 772,088 772,306 0 772,306 △ 218 0.0

   事業収入 3,535,329 292,404 3,827,733 3,957,858 292,404 4,250,262 △ 422,529 △ 9.9

   委託費・補助金 4,987,063 0 4,987,063 4,532,465 0 4,532,465 454,598 10.0

　運営資金積立金取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 -

   繰入金 24,000 0 24,000 24,000 0 24,000 0 0.0

   繰越金 321,350 46,444 367,794 321,350 46,444 367,794 0 0.0

支出総計 9,639,830 338,848 9,978,678 9,607,979 338,848 9,946,827 31,851 0.3

   事業費（除委託・補助） 3,204,602 136,836 3,341,438 3,628,170 136,836 3,765,006 △ 423,568 △ 11.3

   委託・補助事業費 5,001,925 0 5,001,925 4,546,288 0 4,546,288 455,637 10.0

　 東日本大震災復旧・復興支援費 8,000 0 8,000 8,000 0 8,000 0 0.0

   一般管理費 123,299 23,861 147,160 123,299 23,861 147,160 0 0.0

   人件費 725,901 89,495 815,396 725,901 89,495 815,396 0 0.0

   家屋費 157,340 15,624 172,964 157,340 15,624 172,964 0 0.0

   退職給与 82,329 2,000 84,329 82,329 2,000 84,329 0 0.0

　 移転特別会計繰出金 15,000 0 15,000 15,000 0 15,000 0 0.0

　 繰入金 0 24,000 24,000 0 24,000 24,000 0 0.0

   予備費 321,434 47,032 368,466 321,652 47,032 368,684 △ 218 △ 0.1
（注） １．会費収入は､特別会員会費を含む。

２．事業収入は､雑収入を含む。

３．事業費（除委託・補助）は､委託・補助事業費と東日本大震災復旧・復興支援費を除き、事業に伴う法人税とその他の支出を含む。

４．一般管理費は､旅費・交通費､事務費､消費税等の合計。

５．人件費は､給与費､福利厚生費の合計。

６．家屋費は､借室料､水道光熱費等の合計。

７．退職給与は退職給与引当金繰入と退職年金掛金等の合計。

８．移転特別会計繰出金は、一般会計から事務所移転関係特別会計に繰出して、事務所移転に係る支出に備える。

９．千円未満切り捨てのため、差引等は一致しない場合がある。

１０．変更部分は太字で表示。
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平成28年度一般会計収支補正予算書
平成２９年１月１９日

日本商工会議所

  収   入   の   部

款 補正後予算額 現行予算額 比較増・減（△） 備                            考

1．会費 772,088,000 772,306,000 △ 218,000

1 正会員会費 771,078,000 771,296,000 △ 218,000 倉吉商工会議所の減免分

2.事業収入 3,513,874,000 3,936,403,000 △ 422,529,000

4 その他事業収入 2,656,734,000 3,079,263,000 △ 422,529,000 業務災害補償プラン事業費収入 1,164,349,000

(当初予算額1,586,878,000→補正予算額1,164,349,000　　422,529,000減)

3．委託費・補助金 4,987,063,000 4,532,465,000 454,598,000

1 委託費 1,700,961,000 1,700,000,000 961,000 国内中小企業等における行政手続に伴う 961,000

負担感に関する調査・分析に係る委託事業費

2 補助金 3,286,102,000 2,832,465,000 453,637,000 消費税軽減税率対策事業費 1,400,000,000

(当初予算額2,003,403,000→補正予算額1,400,000,000　　603,403,000減)

伴走型小規模事業者支援推進事業費 977,621,000

新興国市場開拓等事業費 79,419,000

9,639,830,000 9,607,979,000 31,851,000

（単位：円）

項

合　　　　計
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  支   出   の   部

款 項 目 補正後予算額 現行予算額 比較増・減（△） 備                     考

１．事業費 8,154,427,000 8,122,358,000 32,069,000

1 一般事業費 196,540,000 202,546,000 △ 6,006,000

1 貿易・国際経済振興費 74,906,000 80,912,000 △ 6,006,000 国際会議等調査運営費

(当初予算額34,165,000→補正予算額28,159,000　　6,006,000減)

2 検定事業費 365,168,000 392,433,000 △ 27,265,000

1 検定試験費 290,826,000 318,091,000 △ 27,265,000 各種検定試験費

3 委託・補助事業費 5,001,925,000 4,546,288,000 455,637,000

1 委託事業費 1,700,961,000 1,700,000,000 961,000 国内中小企業等における行政手続に伴う 961,000

負担感に関する調査・分析に係る委託事業費

　 2 補助事業費 3,300,964,000 2,846,288,000 454,676,000 消費税軽減税率対策事業費 1,400,000,000

(当初予算額2,003,403,000→補正予算額1,400,000,000　　603,403,000減)

伴走型小規模事業者支援推進事業費 977,621,000

新興国市場開拓等事業費 80,458,000

4 運営事業費 2,480,336,000 2,870,633,000 △ 390,297,000

1 商工会議所運営関係費 2,480,336,000 2,870,633,000 △ 390,297,000 業務災害補償プラン事務費 858,447,000

(当初予算額1,219,848,000→補正予算額858,447,000  361,401,000減)

ほか、保険事業費および 161,432,000

情報セキュリティ強化対策費

(当初予算額190,328,000→補正予算額161,432,000  28,896,000減)

6 予備費 321,434,000 321,652,000 △ 218,000

1 予備費 321,434,000 321,652,000 △ 218,000

1 予備費 321,434,000 321,652,000 △ 218,000 倉吉商工会議所の減免分

9,639,830,000 9,607,979,000 31,851,000
（注）収入の部、支出の部とも補正による変更部分のみ記載。

（単位：円）

合　　　　　計
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平成29年1月19日

日本商工会議所

収 入 の 部 （単位：円）

款 項 補正後予算額 現行予算額 比較増・減（△） 備考

1 補助金
1 補助金 4,197,217,000 4,197,217,000 0
2 補助金
　（平成28年度予備費予算事業）

1,250,000,000 1,250,000,000 0

3 補助金
　（平成28年度第２次補正予算事業）

286,300,000 0 286,300,000

政府の平成28年度第２次補正予算による持
続化補助金事業（平成28年11月４日公募開
始）に係る補助金のうち、平成28年度中の支
出に対応する部分

5,733,517,000 5,447,217,000 286,300,000

支 出 の 部
款 項 補正後予算額 現行予算額 比較増・減（△） 備考

1 小規模事業者支援
　パッケージ事業 1 小規模事業者支援パッケージ事業 4,197,217,000 4,197,217,000 0

2　被災地域販路開拓支援事業
　（平成28年度予備費予算事業）

1,250,000,000 1,250,000,000 0

3 小規模事業者販路開拓支援事業
　（平成28年度第２次補正予算事業）

286,300,000 0 286,300,000
平成28年度中の支出計上額
（同事業の実施は平成29年度末まで）

5,733,517,000 5,447,217,000 286,300,000

平成28年度　小規模事業者支援パッケージ事業特別会計　収支補正予算書

合　　　　　　　　　　計

合　　　　　　　　　　計
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